
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.06.2025      г. Мичуринск    № 1375  

Об утверждении административного регламента предоставления муници-

пальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения)» 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации города Мичуринска Тамбовской области от 10.01.2024 № 7 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения 

экспертизы проектов административных регламентов предоставления муници-

пальных услуг» (с изменениями от 13.03.2025 № 625), администрация города 

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-

пальной  услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строи-тельство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения)»  согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 01.12.2023 № 2484 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области - 

городской округ»»; 

от 23.07.2024 № 1665 «О внесении изменений в административный регла-

мент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строи-

тельство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области - 

городской округ», утвержденный постановлением администрации города от 



3 

01.12.2023 №2484»; 

от 16.09.2024 № 2176 «О внесении изменения в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 

и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ», утвержденный постановлением администрации 

города от 01.12.2023 №2484 (с изменениями, внесенными постановлением от 

23.07.2024 №1665)». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мананникову Э.Е. 

 
 
 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

 
 
 
 
 
 
 




